
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр образования и профессиональной ориентации»

(МАОУ ДО «ЦОиПО»)

О реализации целевой модели наставничества в МАОУ ДО «ЦОиПО» в 2024-2025 
учебном году

В соответствии с планом (дорожной карты) реализации целевой модели наставничества в 
муниципальных образовательных организациях Артемовского городского округа, 
утвержденным приказом Управления образования Артемовского городского округа от 
03.12.2021 N° 281

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План (дорожную карту) реализации целевой модели наставничества в 
МАОУ ДО «ЦОиПО» на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).
2. Утвердить базу наставников и наставляемых МАОУ ДО «ЦОиПО» на 2024-2025 
учебный год (Приложение N° 2).
3. Утвердить целевые показатели развития программы наставничества в МАОУ ДО 
«ЦОиПО» на 2024 -  2025 учебный год.
4. Карелиной А.В., администратору официального сайта, разместить данный приказ и 
План на официальном сайте МАОУ ДО «ЦОиПО» в день предоставления информации.
5. Толмачевой Я.А., делопроизводителю МАОУ ДО «ЦОиПО», ознакомить с данным 
приказом всех ответственных работников под подпись.
6. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

уЗ о  » / Р  ? ю 4 г.
п. Буланаш

Директор МАОУ ДО «ЦОиПО»

С приказом ознакомлены и согл

Н.А. Холоткова



Приложение 1
к приказу NчЛ§£_ от « J^ »  №  2024г.

План (дорожная карта) реализации целевой модели наставничества в Муниципальном автономном образовательном учреждении 
дополнительного образования «Центр образования и профессиональной ориентации» на 2024-2025 учебный год

Направление деятельности Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

Нормативно-правовое 
обеспечение внедрение целевой 

модели наставничества

Издание локально-нормативных 
актов регламентирующих 
реализацию целевой модели 
наставничества в МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

до 30.10.2024г. Карелина А.В.

Формирование базы наставников 
и наставляемых в МАОУ ДО 
«ЦОиПО» на 2024/2025 уч. год

до 30.10.2024г. Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Информационное сопровождение 
целевой модели наставничества

•

Обновление раздела 
«Наставничество» на 
официальном сайте учреждения

до 30.10.2024г. Карелина А.В.

Информирование педагогических 
работников о реализации целевой 
модели наставничества в МАОУ 
ДО «ЦОиПО» в 2024/2025 уч. 
году

01.11.2024г. Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Информирование родительского 
сообщества о реализации целевой 
модели наставничества в МАОУ 
ДО «ЦОиПО» в 2024/2025 уч. 
году

до 03.11.2024г. Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Информирование обучающихся о 
реализации целевой модели 
наставничества в МАОУ ДО 
«ЦОиПО» в 2024/2025 уч. году

до 03.11.2024г. Карелина А.В.

Методическое сопровождение Организация повышения в течении всего периода Мошкина Н.В.



целевой модели наставничества квалификации по направлению 
наставничества для наставников
Методическое сопровождение и 
консультирование наставников

в течении всего периода Карелина А.В.

Организационные мероприятия

Выбор форм наставничества, 
реализуемых в рамках текущей 
программы наставничества

28.10.2024г. Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Проведение собеседования с 
наставниками

01.11.2024г. Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Проведение встречи- 
планирования рабочего процесса 
в рамках программы 
наставничества с наставником и 
наставляемым

08.11.2024г. Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Мониторинг и контроль 
реализации целевой модели 

наставничества

Регулярные встречи наставника и 
наставляемого

в течении всего периода Карелина А.В., 
Мошкина Н.В.

Сбор обратной связи от 
участников программы 
наставничества

в течении всего периода Карелина А.В.

Анкетирование участников. 
Проведение мониторинга личной 
удовлетворенности участием в 
программе наставничества

23.05.2025-30.05.2025г. Карелина А.В.

Оформление итогов и процессов 
совместной работы в рамках 
программы наставничества

31.05.2025г. Карелина А.В.



Приложение № 2
к приказу Nax^^oT « J'O » 2024г.

Базы наставляемых МАОУ ДО «ЦОиПО» для форм наставничества 
«Обучающийся-обучающийся», «Педагог - обучающийся»

№ ФИО
наставляемого

Программа
обучения

Основной запрос 
наставляемого

Наименование 
программы 

наставничества, 
срок реализации

Форма
наставничества

ФИО, место 
работы (учебы) 

наставника

Результаты
программы

1 Группа
обучающихся

Школа для 
мальчиков «Честь 

имею»

Повышение 
интереса к 
обучению по 
данному 
направлению

«Рука об руку», 
1 год

Обучающийся-
обучающийся

Попов Роман 
Владимирович 

(педагог Устинов 
Эдуард 

Константинович), 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Достижение
лучших
образовательных
результатов

2 Г руппа 
обучающихся

«Повар. 
Юнниоры», 
ПО «Повар»

Повышение 
интереса к 
обучению по 
данному 
направлению

«Рука об руку», 
1 год

Обучающийся-
обучающийся

Юнусова Диляра 
Ильдусовна 

(преподаватель 
Кара Наталья 
Степановна), 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Достижение
лучших
образовательных
результатов

3 Группа
обучающихся

Малыши - 
карандаши

Помощь в 
адаптации и 
социализации

«Рука об руку», 
1 год

Педагог - 
обучающийся

Нурсафина 
Надежда 

Владимировна, 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Поддержка детей с 
ОВЗ и 
инвалидностью

4 Группа
обучающихся

«Ты-не один» Помощь в
информационной
социализации

«Рука об руку», 
1 год

Педагог - 
обучающийся

Халтурина 
Валерия 

Ринатовна, 
МАОУ ДО

Поддержка детей с 
ОВЗ и 
инвалидностью



«ЦОиПО»
5 Г руппа

«Профессионалы»
«Мастерская

Профессионалы»
Научится находить 
проблему и 
нестандартные 
пути решения 
проблемы

«Мастерская 
Профессионалы», 

1 год

Педагог - 
обучающийся

Костенко Полина 
Юрьевна, 

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Повышение доли 
участников в 
конкурсном 
движении 
социально­
гуманитарной 
направленности 
различного уровня 
и результативность 
участия

6 Группа «Центр 
юного
машиностроения»

«Центр юного 
машиностроения»

Научится находить 
проблему и 
нестандартные 
пути решения 
проблемы

«Центр юного 
машиностроения», 

1год

Педагог - 
обучающийся

Кожевин Сергей 
Валерьевич, 
МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Повышение доли 
участников в 
конкурсном 
движении 
технической 
направленности 
различного уровня 
и результативность 
участия

7 Группа
«Творческая
проектная
робототехника»

•

«Творческая
проектная

робототехника»

Научится находить 
проблему и 
нестандартные 
пути решения 
проблемы

«Творческая 
проектная 

робототехника», 
1 год

Педагог - 
обучающийся

Юнусова Татьяна 
Г еннадьевна, 

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Повышение доли 
участников в 
конкурсном 
движении 
технической 
направленности 
различного уровня 
и результативность 
участия



База наставников МАОУ ДО «ЦОиПО» 
для форм наставничества «Педагог-педагог»

№ ФИО
наставника

Место
работы
(учебы)
наставника

Основные
компетенции
наставника

Возраст
наставляемых

Наименование 
программы 

наставничества, 
срок реализации

Форма
наставничества

Количество
наставляемых

Результаты
программы

1 Юнусова
Татьяна

Геннадьевна

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Опытный педагог
с высокой
квалификацией,
имеющий
профессиональные
успехи. Имеет
большой
результативный
опыт реализации
инновационных
образовательных
проектов.

22-61 лет Проектная 
деятельность в 

образовательном 
процессе

педагог-
педагог

15 1. Реализация 
образовательных 
проектов.
2. Увеличение 
результативности в 
конкурсном 
движении.
3.Увеличеие 
количества 
педагогических 
работников 
вовлеченных в 
проектную 
деятельность.

2 Кожевин
Сергей

Валерьевич

•

МАОУ ДО 
«ЦОиПО»

Опытный педагог
с высокой
квалификацией,
имеющий
профессиональные
успехи. Имеет
большой
результативный
опыт участия в
конкурсах
различного
уровня.

22-61 лет Информатизация 
образовательног 

о процесса

педагог-
педагог

23 1.Увеличение 
результативности в 
конкурсном 
движении.
2.Увеличение 
количества 
педагогических 
работников 
вовлеченных в 
проектную 
деятельность.

3 Аргучинская МАОУ ДО Неравнодушный 22-28 лет Программа педагог- 15 1. Адаптация



Ольга
Александровна

<ЦОиПО» профессионал с 
большим опытом 
работы с высокой 
квалификацией и 
активной 
жизненной 
позицией.

наставничества 
над молодым 

педагогом

педагог начинающего
педагога в
учреждении,
закрепление молодого
специалиста в
учреждении.
2. Повышение
профессиональной
компетенции в
вопросах педагогики
и психологии.
3. Обеспечение
непрерывного
совершенствовани
я качества
преподавания.
4. Использование в
работе
начинающего
педагога новых
педагогических
технологий.



Приложение 3
к приказу от <с^Ь » ЛР 2024г.

Целевые показатели развития программы наставничества в МАОУ ДО «ЦОиПО»

№ Наименование показателя 2024 год 2027 год
1 Доля детей в возрасте от 11 до 18 лет, вошедших в 

наставнические программы в роли наставляемого, от общего 
количества обучающихся МАОУ ДО «ЦОиПО», %

0,3% (3 человека) 0,5 % (5 человек)

2 Доля детей и подростков в возрасте от 15 до 18 лет, 
вошедших в наставнические программы в роли наставника, 
от общего количества обучающихся МАОУ ДО «ЦОиПО»,%

0,2% (2 человека) 0,4% (4 человека)

3 Доля педагогов-молодых специалистов МАОУ ДО 
«ЦОиПО», вошедших в наставнические программы в роли 
наставляемого, %

0,3% (3 человека) 0,5 % (5 человек)

4 Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, 
охваченных наставническими программами, в том числе с 
использованием дистанционных образовательных 
технологий, от общего числа обучающихся с ОВЗ, %

0,2% (2 человека) 0,4% (4 человека)

5 Доля несовершеннолетних обучающихся, охваченных 
наставническими программами, состоящими на 
персонифицированном учете, находящимися в социально 
опасном положении, от общего количества обучающихся 
МАОУ ДО «ЦОиПО»,%

0,3% (3 человека) 0,5 % (5 человек)


		2024-11-05T13:00:06+0500
	Холоткова Наталья Александровна МАОУ ДО ЦОиПО
	Я являюсь автором этого документа




